ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUTU

SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE CIVIL
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 124/2025 DISPENSA N°

044/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24060002/2025

CONTRATANTE: Município de Jucurutu/RN;
CONTRATADA; IMPÉRIO CERTIFICADOS DIGITAIS
LTDA – CNPJ: 57.794.545/0001-34; OBJETO:
CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE CERTIFICADOS
DIGITAIS DESTINADOS AOS SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
JUCURUTU/RN. VIGÊNCIA: O prazo de vigência inicial da
contratação é de 12 (doze) meses, nos termos do art. 107 da Lei
nº 14.133/2021, por se tratar de fornecimento contínuo, diante
disso o contrato poderá ser prorrogado por até 10 anos.
VALOR GLOBAL: R$ 1.926,00 (mil, novecentos e vinte e seis
reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I - Gestão/Unidade:
02.002 – Gabinete; 03.003 – Secretaria Municipal de
Administração; 06.006 - Sec.Mun.de Obras e Serviços
Urbanos; 07.007 – Secretaria Municipal de Educação e
Cultura; 09.009 – Secretaria Municipal de Saúde; 10.010 –
Fundo Municipal de Assistência Social; 11.011 - Secretaria
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente; 08.008 - Secretaria
Municipal de Esporte Lazer e Turismo. II - Fontes de Recursos:
15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos; 17000000 -
Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos
Congêneres da União; 17050000 - Transferência dos Estados
Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural; 17200000 -
Transferências da União referentes às participações na
exploração de Petróleo e Gás Natural destinadas ao FEP-Lei
9.478/1997: 17500000 - Recursos da Contribuição de
Intervenção no Domínio Econômico – CIDE; 15001001 -
Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas com
manutenção e desenvolvimento do ensino; 15001002 -
Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas com ações e
serviços públicos de saúde; 15400000 - Transferências do
FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos; 16000000 -
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS
provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das
Ações e Serviços Públicos de Saúde; 16210000 -
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS
provenientes do Governo Estadual; 17063110 - Transferências
da União decorrentes de emendas parlamentares individuais;
16600000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de
Assistência Social – FNAS; 16610000 - Transferência de
Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social;
16690000 - Outros Recursos Vinculados à Assistência Social ;
17080000 - Transferência da União Referente à Compensação
Financeira de Recursos Minerais. III - Programa de Trabalho:
0002 - GESTÃO ADMINISTRATIVA SUPERIOR; 0003 -
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO; 0004 -
ADMINISTRAÇÃO TRIBUTARIA; 0012 - EDUCAÇÃO
PARA TODOS; 0015 - DESENVOLVIMENTO INFRA-
ESTRUTURA URBANA; 0010 - SAUDE PARA TODOS;
0008 - ASSISTENCIA SOCIAL A TODOS; 0018 - RESPEITO
E PROTEÇÃO AO MEIO AMBIENTE; 0020 - PROMOÇÃO
A PRODUÇÃO AGRÍCOLA E PECUÁRIA; 0023 -
INCENTIVO AO TURISMO REGIONAL. IV - Elemento de
Despesa: 33.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA; V – Projeto/Atividade: 2002
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE CIVIL;
2070 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA
PROCURADORIA DO MUNICIPIO; 2003 MANUTENÇÃO
DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO;
2006 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA
DE FINANÇAS; 2008 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS
URBANOS; 2028 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA

SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE;
2011 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO
BÁSICO; 2013 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO
ENSINO BÁSICO - FUNDEB 30; 2223 MANUTENÇÃO
DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA ATENÇÃO BÁSICA; 2048
MANUT. PROG. MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
AMBULATORIAL ESPECIAL DE MEDIA; 2118
MANUTENÇÃO DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;
2015 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA
DE ESPORTE E LAZER. FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 75, II
da Lei Federal 14.133/2021; SUBSCRITORES: Paula Mércia
Medeiros de Souza Torres – Pelo Contratante e Marcos
Vinicius Rodrigues Sant’Ana – Pela Contratada.

Jucurutu/ RN, 21 de agosto de 2025.

PAULA MÉRCIA MEDEIROS DE SOUZA TORRES
Prefeita Municipal em Exercício

Publicado por:
Aldimaria Domingos da Silva

Código Identificador:8F5AE6AE

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 26/08/2025. Edição 3610
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/